MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
CENTRO DE CIENCIAS NATURAIS E EXATAS

PORTARIA DE PESSOAL CCNE/UESM N. 222, DE 18 DE NOVEMBRO DE
2024

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E
EXATAS da Universidade Federal de Santa Maria, nomeado pela Portaria de Pessoal
UFSM n. 26, de 03/01/2022, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de
acordo com o Art. 73 do Regimento Geral da UFSM, resolve:

DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem o
Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Física até 17 de novembro de 2026.

Prof. Jonas Maziero (Coordenador) Siape: 1972876
Prof”. Débora Regina Roberti (Coordenadora Substituta) Siape: 1514568
Prof. Sandro Barboza Rembold Siape: 197982]
Prof. José Carlos Merino Mombach Siape: 1552684
Prof. Artur Harres de Oliveira Siape: 2236902
Prof. Ricardo Luciano Sonego Farias Siape: 1722734
Acad. Arthur Efraim Bressan Pasqualotto Mat.: 202370096
Acad. Daniel Marsango (suplente) Mat.: 202260156

José Neri

Diretor dd CCNE